МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ГАЛАЙТЫ»

(МБОУ «СОШ с. ГАЛАЙТЫ»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени

«Г1АЛИТ1ЕРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Г1АЛИТ1ЕРА юртан ЮЮШ»)

  Протокол

20 марта 2023 г. № 8
с. Галайты

заседания педагогического

совета

Председатель – Элисханов С.В.

Секретарь- Солтамурадова Н.Дж.

Присутствовали: 26 чел.

Повестка дня:

 1. Рассмотрение проекта ООП НОО в соответствии с ФОП НОО

Слушали:

Сайтхаджиев М.С., зам. директора УВР, проинформировал членов педсовета о том, что

Рабочей группой рассмотрен проект ООП НОО в соответствии с ФОП НОО. Внесены

соответствующие изменения в ООП НОО.В соответствии с приказом Минпросвещения от

16.11.2022г. № 992 « Об утверждении ФОП начального общего образования» в

содержательном разделе введены учебные предметы « Русский язык», « Литературное

чтение», « Окружающий мир».

Выступили:

Элисханов С.В., директор школы, обратил внимание членов педсовета на обязательные

для применения федеральные рабочие программы по предметам гуманитарного цикла:»

Русский язык», « Литературное чтение» и « Окружающий мир». Только федеральные

рабочие программы по этим предметам. Это надо твердо усвоить. По остальным учебным

предметам содержание и  планируемые результаты должны быть не ниже, чем в ФООП.

До 01.04.2023г. ООП НОО в соответствии с ФОП НОО должен быть готов.

Решили:

Утвердить ООП НОО в соответствии с ФОП НОО.

Председатель                                       С.В.Элисханов

Секретарь                                             Н.Дж. Солтамурадова

		2023-05-22T08:49:24+0300
	Элисханов Салман Водудович